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جهان این روزها در حالی همچنان معطوف به 
نسل‌کشی و جنایات صهیونیست‌ها در غزه و 
شکست‌های این رژیم در برابر مقاومت حزب الله 
لبنان است که برخی محافل رسانه‌ای و سیاسی 
برآنند تا انتخابات امروز آمریکا را تحولی مهم 
در عرصه جهانی معرفی نمایند که بر ایران نیز 
تاثیرگذار خواهد بود. امروز در انتخاباتی که به 
واسطه رای‌های الکترال و نیز برتری چند ایالت 
در تعیین الکترال‌ها بر بیش از چهل ایالت، 
دموکراسی واقعی در آن نمود ندارد میان ترامپ 
و هریس یکی به کاخ سفید خواهد رفت هر چند 
که برخی شواهد حکایت از آن دارد که این دور 
انتخابات با ارام همراه نخواهد بود و چالشهای 

خیابانی به همراه دارد.
حال این سوال مطرح است که هریس یا ترامپ 
کدام یک برای ایران تاثیرگذارتر خواهد بود؟ نکته 
اساسی در باب این دو نفر آن است که هر کدام 
مهره‌های شناخته شده‌ای هستند که چهارسال 
حضور در کاخ سفید و سیاستگذاری را در کارنامه 
دارند. ترامپ در طول چهار سال ریاست جمهوری 
در کنار اعمال تحریم‌ها علیه ایران، ترور سردار 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی، خروج از برجام را 
نیز اجرا کرد. البته سیاست‌های یک جانبه گرایانه 
و خشونت آمیز ترامپ موجب شد تا آمریکا اجماع 
سازی جهانی در قبال بسیاری از مسائل از جمله 

ایران نداشته باشد.
هریس نیز در حالی چهار سال معاونت بایدن 
رئیس جمهور کنونی آمریکا را یدک می‌کشد که 
رفتارهای بایدن را می‌توان نعل به نعل هریس 
دانست چرا که اگر هریس با سیاست‌های وی 
همراه نبود، از سمت خود استعفا می‌داد که هرگز 
چنین نکرد. بایدن در حالی که ادعا می‌کرد خروج 
آمریکا از برجام اشتباه بوده است که خود حاضر 
به بازگشت به برجام و لغو تحریم‌های غیر قانونی 
نشد حال آنکه خانم دوهان نماینده ویژه سازمان 
ملل در امور قهری یک جانبه دو سال پیش در 
گزارشی رسما اعلام کرد که تحریم‌ها علیه ایران 
جنایت علیه بشریت بوده و عاملان و آمران آن 

باید باخواست شوند.
 بایدن اخیرا تحریم‌های ایران را یک سال دیگر 
تمدید کرده است. در دوران بایدن آمریکا با 
اجماعی از اروپا بارها ادعاهای دروغین نقش 
پهپادها و موشک‌های ایران در جنگ اوکراین 
را مطرح کرده‌اند که هرگز نیز سندی برای آن 
ارائه نکرده‌اند. بررسی‌های صورت گرفته نشان 
می‌دهد، بایدن رکورد وضع بیشترین میزان 
تحریم اقتصادی را در بین روسای جمهور تاریخ 
ایالات متحده شکسته است. دولت جو بایدن با 
دست زدن به ۴۲۰ مورد به‌روزرسانی فهرست 
این تحریم‌ها در مقایسه با ۳۶۲ به‌روزرسانی که 
در دولت ترامپ صورت گرفت، به میزان پانزده  
درصد تحریم‌های آمریکا را در مقایسه با دولت 

قبل از خود افزایش داده است.
نکته قابل توجه آن است که ترامپ، هریس و 
بایدن هر کدام خود را یک صهیونیست معرفی 
کرده که هیچ هدفی جز حفظ این رژیم ندارند. در 
طول یک سال نسل‌کشی غزه و ماه‌های اخیر در 
لبنان، بایدن و هریس میلیاردها ددلار در اختیار 
رژیم صهیونیستی قرار داده‌اند در حالی که به 
صف آرایی در برابر مقابله کنندگان با این رژیم 
پرداخته‌اند. نکته مهم آنکه ترور فرماندهان ایران 
در سوریه و هدف قرار دادن کنسولگری ایران، 
ترور سید حسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله و 
فرماندهان مقاومت، اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس، تجاوز رژیم صهیونیستی به 
حریم ایران تماما با حمایت و همراهی و هدایت 
آمریکا صورت گرفته است لذا هریس را نیز باید 
در کنار ترامپ در جنایت علیه بشریت قرار داد. 
هریس در مصاحبه‌ای رسما عنوان می‌کند که 
بزرگترین دشمن آمریکا را ایران می‌داند و از رژیم 
صهیونیستی تمام حمایتهایش را خواهد داشت. 

با توجه به این مولفه‌ها به خوبی می‌توان دریافت 
که آمدن این یا آن ) هریس یا ترامپ( برای ایران 
هیچ تفاوتی نمی‌کند و ماهیت و ذات درونی آنها 
یکی است بویژه آنکه هر فردی که در کاخ سفید 
قرار گیرد موظف به اجرای راهبرد امنیت ملی 
آمریکاست که بر اساس آن ایران در کنار چین، 
روسیه و کره شمالی تهدید راهبردی برای این 

کشور عنوان شده است.
بر این اساس به جای آنکه کشور معطل نتایج 
انتخابات و یا ورود رئیس جمهور جدید آمریکا 
به کاخ سفید گردد، باید با تکیه بر داشته‌های 
درونی، تقویت جبهه مقاومت، ارتقای همکاری‌ها 
با همسایگان و کشورهای دولت در قالب شانگهای 
و بریکس برای تحقق ایرانی قوی گام برداشت. 
راه‌حل مشکلات قطعا از کاخ سفید نمی‌گذرد 
و دل‌بستن به برجام، اف ای تی اف، احیای 
مذاکرات و... تصوراتی فریبنده است که هیچ 

دستاوردی برای کشور به همراه نخواهد داشت. 

تفاوت »این« و »اون«

مسعود پزشکیان: 
در جنگ تمام عیار اقتصادی 
قرار داریم
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اخبار

سرمقاله
نگاهی بر آنچه بر بازار گوشت و میوه می‌گذرد
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قاسم  غفوری

سردار پاکپور:
۸۰ درصد عوامل تیم حادثه تروریستی تفتان دستگیر شدند

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران آخرین اقدامات انجام شده در زمینه پاسخ به حادثه 
تروریستی تفتان را اعلام کرد.

سردار محمد پاکپور در حاشیه برگزاری نشست سران طوایف در زاهدان با اشاره به 
اقدامات انجام‌شده در زمینه حادثه تروریستی تفتان، اظهار کرد: ما اصلی‌ترین عناصر این 
تیم را با پهپادهای رزمی مورد هدف قرار دادیم که یا به هلاکت رسیدند یا زخمی شدند 
و بعضی هم پراکنده شدند. وی افزود: در این مدت چندروزی که اینجا هم رزمایش و 
هم اقدامات عملیاتی انجام می‌دادیم، قریب به ۷۰ تا ۸۰ درصد آنان دستگیر شد. سردار 
پاکپور یادآور شد: دیروز هم یکی از عناصر اصلی این تیم که در این منطقه بود توسط 
برادران عزیزمان در اداره کل اطلاعات به هلاکت رسید که عنصر بسیار مهمی بود. پنجم 
آبان ماه در پی حمله تروریستی به نیروهای مرزبانی کشور در شهرستان تفتان، ۱۰ نیروی 

مرزبانی به شهادت رسیدند.

محسن رضایی درباره مصوبه مولدسازی: کافی نیست!
دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: اموال فراوان و ثروت عظیمی متعلق 
به دولت وجود دارد که بلااستفاده مانده است و دولت باید طی یک سال لایحه‌ای کامل 

در این باره به مجلس ارائه دهد.
به گزارش فارس یکصد و شصت و پنجمین‌امین جلسه کمیسیون شورایعالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا با طرح ۳ موضوع به ریاست محسن رضایی و حضور وزرای اقتصاد، 
بهداشت، تعدادی از نمایندگان مجلس و نمایندگان سازمان‌های مربوطه برگزار شد. 
در خصوص موضوع اول، "بررسی درخواست وزارت دارایی و دفتر هیئت دولت با 
موضوع تمدید مصوبه مولدسازی دارایی های دولت" پس از ارائه توضیحاتی از سوی 
همتی وزیر اقتصاد و امور دارایی، محسن رضایی با بیان اینکه اموال فراوان و ثروت 
عظیمی متعلق به دولت وجود دارد که بلااستفاده مانده است، افزود: باید قانون جامعی 
برای استفاده صحیح از این منابع عظیم بجای مصوبه قبلی سران قوا نوشته شود و 
 دولت با این حجم ثروت بزرگ بلااستفاده، نباید هر سال دچار کسری بودجه‌های 

فزاینده باشد.
رضایی با بیان اینکه دولت باید طی یکسال لایحه‌ای کامل در این خصوص به مجلس ارائه 
دهد، بیان داشت: آن لایحه بصورت کامل از حیث قانونی و حقوقی بررسی و چکش‌کاری 
شود تا با روال درست به مرحله اجرا برسد. در نهایت در این جلسه مقرر شد به جهت 
تسریع در امور، پیشنهاد تمدید مصوبه مولدسازی، صرفا برای یکسال در دستور کار 

شورایعالی اقتصادی قرار گیرد.
بررسی درخواست کمیسیون بهداشت مجلس درباره مسائل ارزی حوزه تجهیزات 
پزشکیدر خصوص موضوع "بررسی درخواست کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسامی با موضوع مسائل ارزی حوزه تجهیزات پزشکی"، هم پس از ارائه 
توضیحاتی توسط وزیر بهداشت، محسن رضایی بیان داشت: باید محدوده تجهیزات 
مشخص شود و ضمنا این موارد باید شامل اقلامی شود که نمونه تولید داخلی ندارد و 
همچنین مشخص شود که دقیقا برای چه مواردی تخصیص ارز لازم است. در نهایت مقرر 
گردید در سقف بودجه مصوب، وزارت بهداشت می‌تواند تجهیزات و مواد اولیه دارویی 
 را به اقلام پیشین اضافه کند و در دستور کار شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 

قرار گیرد.
در خصوص موضوع "بررسی پیشنهاد رفیعی نماینده مجلس شورای اسلامی با موضوع 
"اتخاذ راهبرد مناسب جمهوری اسامی ایران در خصوص تغییرات اقلیمی " پس از 
اظهارات این نماینده مجلس، نمایندگان وزارت امور خارجه، وزارت نیرو و سازمان محیط 
زیست، رضایی اظهار داشت: سازمان محیط زیست باید گزارشی از آثار اقتصادی و 
تجاری مصوبه تغییر اقلیم به شورای سران ارائه دهد و همچنین تبعات ناشی از پیوستن 
یا نپیوستن به معاهده‌ها بررسی و آسیب‌شناسی شود.وی افزود: در این خصوص باید 
درخواست مشخص و دقیق و همچنین اینکه چه ضرورتی برای ارائه این درخواست در 

شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا وجود دارد، ارائه شود.

از بازی دلالان تا پس‌لرزه‌های از بازی دلالان تا پس‌لرزه‌های 
سیاست‌های ارزیسیاست‌های ارزی
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 از تلاش همسایگان 
 برای جلوگیری از 

 تشدید ناامنی در منطقه  
حمایت می‌کنیم

 سخنگوی وزارت خارجه درپاسخ به سیاست روز: 

صفحه 2

 بستنی به جای دوچرخه
 آیفون به جای ازدواج
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نازی‌ها به دنبال چه هستند

یادداشت‌های روز
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در حالی‌ که گاز تامین‌شده برای صنایع و 
نیروگاه‌های به علت ناترازی کاهش یافته و 
مازوت‌سوزی در نیروگاه شازند نیز آغاز شده 
است، شورای اقتصاد دولت جهت مدیریت 
اضطراری و کوتاه‌مدت کاهش ناترازی گاز 

طبیعی تصمیماتی گرفت.
به گزارش فارس، رئیس ‌جمهور مسعود 
پزشکیان دیروز با اشاره به جلسه‌ای برخی 
از مشکلات قرارداد گازی دولت ایران و 
ترکمنستان را بیان کرد.بنابر اطلاع خبرنگار 
اقتصادی فارس، صحبت پیرامون مسئله گاز 
ترکمنستان در جلسه شورای اقتصاد مورخ 
۱۴ آبان ۱۴۰۳ مطرح شده و وزارت‌خانه‌های 
نفت و امور خارجه مکلف شدند با بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های خود و برخورداری از دیپلماسی 
فعال زمینه لازم برای از سرگیری واردات 
گاز طبیعی از ترکمنستان را فراهم کنند.در 
جلسه شورای اقتصاد ابتدا گزارش سازمان 
برنامه و بودجه کشور در خصوص راهکارهای 
اضطراری و کوتاه مدت برای کاهش ناترازی 
گاز طبیعی در ماه های سرد سال ۱۴۰۳ 
و رفع ناترازی تولید و مصرف گاز طبیعی 
مطرح و سپس علاوه بر مسئله واردات گاز 
از ترکمنستان ۸ محور دیگر نیز بررسی شد.بر 

این اساس، وضع تعرفه‌گذاری جدید گاز 
بخش خانگی با هدف جلوگیری از مصارف 
نامتعارف و غیرضرور مشترکان توسط وزارت 
نفت مطرح شد.همچنین بنا شد که وزارت 
نفت از طریق شرکت ملی گاز ایران مکلف 
است ظرف ۱۵ روز دستورالعمل و قرارداد 
تیپ با موضوع توسعه شرکتهای کارور با 
هدف صرفه‌جویی در مصرف گاز را تهیه و 
ابلاغ نماید.صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
ایران نیز موظف  شد با همکاری وزارت نفت 
اقدامات لازم را برای فرهنگ سازی در زمینه 
کاهش مصرف گاز طبیعی در بخش های 
مختلف در ماه های سرد سال ۱۴۰۳ به انجام 
رساند.از طرفی، دستگاه های اجرایی مکلف به 
تعیین دمای آسایش و محدوده زمانی مصرف 
برای تجهیزات گرمایشی در ساختمان ها و 
تاسیسات مربوطه در ماه های سرد سال می 

باشد.
ابلاغ کاهش ساعات کاری واحدهای تجاری 
بزرگ و تعطیلی و یا کاهش ساعت کاری 
واحدهای آموزشی و اداری در شرایط اوج 
مصرف براساس مصوبه کارگروه تامین پایدار 
سوخت زمستانی سال ۱۴۰۳ از دیگر موارد 
بحث شده در این جلسه بوده است.همچنین 

وزارت‌خانه‌های نفت و نیرو نیز مکلف به 
رعایت سقف میزان سوخت معادل ماهانه 
شده‌اند و استانداری‌ها نیز تکلیف دارند با 
همکاری دادستان‌های مراکز استان هماهنگی 
لازم برای مصرف سوخت مایع توسط نیروگاه 
و صنایع را در دستور کار قرار دهند.در 
نهایت نیز بر اساس موارد مطروحه در جلسه 
وزارت نفت مکلف به به انجام اقدامات به 
منظور واردات نفت‌گاز )گازوئیل( شده است.

تصمیمات شورای اقتصاد پیرامون ناترازی گاز 
برای تایید به امضای رئیس‌جمهور، رئیس 
سازمان برنامه، وزیر صمت، وزیر امور اقتصاد و 
دارایی، وزیر نفت، وزیر جهاد، رئیس‌کل بانک 
مرکزی، وزیر نیرو، وزیر کار، معاون علمی 
رئیس‌جمهور، رئیس اتاق تعاون و رئیس 
اتاق بازرگانی نیاز دارد.به گزارش فارس، گاز 
طبیعی تحویلی به نیروگاه‌ها از نیمه مهرماه 
کاهش یافته و نیروگاه‌های کشور نیز با کمبود 
گاز و همچنین سطح پایین سوخت مایع 
نیروگاهی دست و پنجه نرم می‌کنند. این 
درحالیست که هنوز سردترین روزهای سال و 
فصل زمستان فرا نرسیده و در صورت برودت 
هوا مشکلات ناترازی گاز عیان‌تر از همیشه 

خواهد شد.

۹ راهکار اضطراری مدیریت ناترازی گاز روی میز دولت

 تصویب طرح ضربتی افزایش تولید نفت 
در شورای اقتصاد

در جلسه شورای اقتصاد، تفاهم‌نامه نحوه تامین اعتبار طرح ضربتی 
افزایش ۲۵۰ هزار بشکه نفت در روز از محل منابع صندوق توسعه ملی 

به تصویب اعضا رسید.
در جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهور، با پیگیری 
و پیشنهاد رئیس اتاق تعاون ایران در شورای اقتصاد، عضویت اتاق تعاون 

ایران و اتاق بازرگانی در ستاد تنظیم بازار مصوب شد.
بهمن عبداللهی رئیس اتاق تعاون ایران در جلسه شورای اقتصاد که با 
حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، گفت: با پیگیری و پیشنهاد 
اتاق تعاون ایران عضویت اتاق تعاون ایران و بازرگانی در ستاد تنظیم 

بازار به تصویب شورای اقتصاد رسید.
معاون اول رئیس جمهور در جلسه شورای اقتصاد که با حضور بهمن 
عبداللهی رئیس اتاق تعاون ایران برگزار شد، با تاکید بر اینکه باید با 
کاهش نوسانات، آرامش اقتصادی جامعه را بالا ببریم، تصریح کرد: بخش 
های اقتصادی دولت به ویژه شورای اقتصاد و ستاد تنظیم بازار موظف 
هستند علاوه بر اتخاذ تصمیمات در راستای بهبود معیشت مردم و 
رشد و رونق اقتصادی بویژه پیاده سازی شعار سال، نظارت، هماهنگی و 
همکاری کافی در راستای ثبات قیمت ها و کاهش نرخ تورم را در دستور 

کار خود قرار دهند.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور دیروز در جلسه شورای 

اقتصاد، با اشاره به تصویب دستورالعمل چارچوب برنامه های صرف 
جویی  در مصرف انرژی با مشارکت بخش خصوصی در جلسه شورای 
اقتصاد با تاکید بر رفع ناترازی های کشور در گاز و برق به ویژه تا پایان 
سال جاری خاطرنشان کرد: مردم باید نسبت به واقعیت های کشور 
آگاهی کامل یابند و اطلاع رسانی در مورد لزوم همکاری آحاد جامعه 
در صرفه جویی مصرف انرژی حائز اهمیت اساسی است چراکه عدم 
النفع های بخش صنعت و تولید ناشی از ناترازی ها به ضرر و زیان کل 
اقتصاد کشور منجر می شود. معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به تصویب تفاهم نامه نحوه تامین اعتبار طرح ضربتی افزایش ۲۵۰ هزار 
بشکه نفت در روز و قدردانی از هماهنگی و همدلی وزرا و دستگاه های 
مرتبط از جمله صندوق توسعه ملی در تامین مالی این طرح بزرگ نفتی 
کشور تاکید کرد: تنظیم و تصویب این تفاهم نامه در مدت زمان کوتاه 
و با توجه به شرایط کنونی اقتصاد کشور امری حیاتی و بسیار موثر در 

افزایش تولید ناخالص داخلی و کمک به اقتصاد کشور خواهد بود.
بهمن عبداللهی رئیس اتاق تعاون ایران در این جلسه با اشاره به اینکه 
بطور کلی تولید و توزیع کالاهای اساسی توسط بخش تعاون و خصوصی 
انجام می شود، اظهار داشت: با توجه به اینکه تولید و توزیع کالاهای 
اساسی به طور کلی توسط بخش تعاون و بخش خصوصی صورت می 
گیرد، ضرورت دارد نمایندگان اتاق های تعاون و بازرگانی در ستاد 
تنظیم بازار که بطور مستقیم با حوزه تولید، توزیع کالا و قیمت گذاری 
در ارتباط هستند، حضور داشته باشند.رئیس اتاق تعاون ایران افزود: این 
پیشنهاد با استقبال معاون اول رئیس جمهور و موافقت شورای اقتصاد 

به تصویب رسید.


